PORTARIA nº 402 de 09/05/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art.  2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR,  após análise
dos  recursos,  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo
Simplificado  nº  017/2022/SES,  nos  cargos  de  Técnico  em
Enfermagem,  Enfermeiro  e  Médico  para  atuar  na
Superintendência de Serviços Especializados  e Regulação –
SUR,  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde/SC, conforme
distribuição de vagas apresentadas no item 2  do edital deste
Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Superintendência
de Serviços Especializados e Regulação-SUR

Função:  ENFERMEIRO  Com  experiência  comprovada  em
Regulação

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Renata Dos Santos 22/09/1974 4,5

2º
Marina Gonzaga
Cordeiro Giacomini

02/03/1988 4,0

3º
Dyullie Letícia Moraes
Paes

16/12/1991 3,5

4º
Raquel Mendonça De
Faria 13/02/1989

3,0

5º Mariane Hack Luciano 23/10/1994 3,0

6º Fabiane Mendes De Melo 26/05/1983 2,0

7º
Gabriela Cordeiro Da
Silva 06/08/1998

2,0

8º Jociane Prates Pereira 05/07/1986 1,0

9º Bruna Cândida Canelles 15/06/1994 1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Cardiologia  para  atuar
como Regulador

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Ramsés Miotto 25/03/1984 7,5

2º
Lisiane Szczepaniak
Janovik

12/07/1985 7,5

Função:  MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral  para atuar
como Regulador

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1ª
Raquel Aparecida
Moreira

26/05/1987 7,5

2ª Tammy Boing 02/04/1989 7,0

3ª Rafael Dos Santos Souza 23/02/1984 6,5

4ª Bruna Vanessa Medeiros 21/04/1989 5,5

5ª
Francine Mattiello De
Oliveira Brito 19/05/1990

5,5

6ª Luiza Leonardi 20/03/1992 4,0

7ª
Catarina Lucena Kreppel
Paes 30/06/1992

3,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular para atuar
como Regulador

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1ª Rafael Pérez dos Santos 22/02/1979 7,5

2ª
Igor Yoshio Imagawa
Fonseca

15/05/1984 6,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Oftalmologia  para  atuar
como Regulador

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1ª
Felipe Theodoro Bezerra
Gaspar Carvalho Da
Silva

27/02/1979 8,0

2ª Andre Luiz Alves Salame 01/09/1977 6,5

3ª Ricardo Rau 20/12/1981 6,5

4ª
Bruna De Oliveira
Gomide 30/08/1983

6,5

5ª
Julia Fortes Schuchovski
Novello 13/01/1987

6,5

6ª Alena Tolentino Lopes 21/06/1988 6,5

7ª Mara Barreto Theiss 15/01/1985 6,0

8ª Fernanda Nodari Ferreira 06/07/1991 5,5

LOTAÇÃO:  LAGES  –  Superintendência  de  Serviços
Especializados e Regulação-SUR

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Erick Damião Dos Santos 14/05/1987 7,5

2º Vanessa Pinto Maciel 04/03/1990 4,5

3º Daffnin Ludwig 22/11/1994 4,5

4º
Ivamara Rodrigues Da
Costa De Oliveira 22/11/1966

4,0

5º Fernanda Eymael Koche 02/06/1988 4,0

6º José Luiz Tessarolo 15/02/1993 4,0

7º
Ana Carolina Vieira Da
Silva 29/11/1993

1,0

8º Gabriela De Moraes 08/08/1996 1,0

9º Caio Oliveira Netto 05/11/1990 0,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Com experiência comprovada em Regulação
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Andrea Regina Cost 08/11/1979 3,5

2º Ana Amélia Varela 26/07/1976 1,5

3º Paolla Da Silva Pereira 22/02/1991 1,0

LOTAÇÃO:  JOINVILLE  –  Superintendência  de  Serviços
Especializados e Regulação-SUR

Função: ENFERMEIRO Com experiência comprovada em
Regulação

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Michelle Scholz Mauricio 10/11/1981 5,5

2º
Aron Jeann Melo Da
Cunha

17/09/1993 4,5

3º Jhonatan Pereira Souza 25/03/1988 4,0

4º Danica Maria De Almeida 15/10/1971 3,5

5º
Eletéia Patricia Bezerra
Oliveira Alves 20/01/1975

3,5

6º
Adna Krisla Macario
Correia 13/02/1989

3,5

7º Andrea Luciana David 19/09/1980 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
ou Neonatologia para atuar como Regulador

Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Luana Carolina Delevatti 27/01/1992 4,0

2º
Ana Cristina Pinto
Domingues

20/12/1973 2,0

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Atalibas Ximenes De
Aragão Neto

11/05/1969 6,5

2º Maryson Da Silva Ribeiro 26/02/1977 6,5

3º
Olga Elena Anzardo
Licea

09/01/1964 5,5

4º Fabrício Danesi Pereira 25/09/1975 5,5

5º
Rodrigo Willens
Fernandes 27/10/1976

5,5

6º Tatiana Inacio Costa 22/09/1977 5,5

7º
Fernando Gomide
Pereira 27/09/1980

5,5

8º
Paulo Cesar De Paula
Souza 10/10/1960

4,5

9º
Alex Szepilowski Ribeiro
Belo 10/03/1978

4,5

10º
Eduardo Guimarães De
Araújo Moreira 19/02/1985

4,5

11º
Suelen Cristina Pereira
Do Nascimento De
Freitas 02/08/1990

4,5

12º
Alexandre Felício De
Campos 10/09/1990

4,5

13º
Julio Ruben Recalde
Villalba 14/10/1990

4,5

14º Kazzuí Fonsêca 02/06/1993 4,0

15º Pablo Dias Oliveira 22/07/1993 4,0

16º
Eddy Roberto Villarroel
Orellana 21/09/1982

3,5

17º
Luciana Eloisa Bolognesi
Vicenzotto Velasco 08/10/1989

3,5

18º
Artur De São Thiago
Gomes 31/08/1990

3,5

19º
João Paulo Souza
Brighenti 17/01/1993

3,5

20º
Mayja Liza Amaral Da
Silva Ricardo 25/02/1978

3,0

21º
Edinei De Souza
Fernandes 10/06/1985

3,0

22º Elzio Luiz Putzel 12/08/1987 3,0

23º Grazielle Dutra Da Silva 25/04/1995 3,0

24º
Fernanda Bertelli Tejerina
De Prado 06/02/1989

2,5

25º
Maria Júlia Neves
Cavalcanti Bezerra 15/11/1990

2,5

26º Isabel Cristina Da Motta 11/12/1985 2,0

27º Bruna Ferreira Alves 29/06/1990 2,0

28º Bruna Fernanda Dias 17/04/1991 2,0

29º Stéphanie Margôt Gama 27/02/1993 2,0

30º
César Augusto Gadelha
Filho 29/10/1988

1,5

31º
Izabella Dessotti Vieira
Da Silva 16/05/1976

1,0

32º
Hortencia Gomes Da
Silveira 21/08/1985

1,0

33º Milena Esteves Costa 07/07/1993 1,0

34º Regina Turri Zeitune 18/04/1964 0,0

35º Diogo Norio Romão Iwata 26/03/1992 0,0

36º Laena De Brito Marino 17/09/1993 0,0

37º Bruna De Bona 14/11/1995 0,0

LOTAÇÃO:  MAFRA – Superintendência de Serviços
Especializados e Regulação-SUR

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e
Obstetrícia ou Neonatologia para atuar como Regulador
Não houve inscritos

 LUCIANO JORGE KONESCKI
         Superintendente de Gestão Administrativa